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Secció I. Disposicions generals
AJUNTAMENT DE MANCOR DE LA VALL

5813 Elevació a definitiva de la modificació de l’ordenança reguladora de la taxa de matrimoni civil una
vegada transcorregut el termini d’exposició pública sense que s’hagin produït al·legacions

Una vegada transcorregut el termini d'exposició pública de l'Acord Plenari adoptat pel Ple municipal en sessió ordinària de 26 de març de
2025, d'aprovació de l'ordenança reguladora de la taxa de matrimoni civil, sense que s'hagin presentat al·legacions, s'eleva a definitiu
l'esmentat acord conforme al que disposa l'article 17.3 del RD legislatiu 2/2004, de 5 d'abril pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei
Reguladora de les Hisendes Locals.

El text refós complet de l'ordenança s'insereix a continuació, conforme a l'establert en l'article 17.4 del mateix text legal:

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA de la TAXA DE MATRIMONI

Article 1. Naturalesa.

Fent ús de les facultats atorgades pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les
Bases de Règim Local, i conforme amb el que disposen els articles del 15 a 19 i 20.5 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes
Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, aquest Ajuntament la «T » que es regiràaxa de matrimoni i acolliment civil
per la present Ordenança Fiscal, les normes de la qual atenen el que preveu l'article 57 de l'esmentat Text Refús.

Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable la tramitació i celebració de matrimonis civils al Saló de Plens de l'Ajuntament de Mancor de la Vall.

Article 3. Subjecte passiu.

Són subjectes passius contribuents les persones físiques que sol·licitin i siguin beneficiades de la prestació del servei.

Article 4. Quota tributària.

La quota tributària es determinarà per aplicació de la següent tarifa:

Tarifa no Empadronat Tarifa Empadronats

100,00€ 0,00€

S'aplicarà la tarifa d'empadronats per celebració de matrimoni quan com a mínim un dels dos contraents estigui empadronat al municipi.

Article 5. Meritació.

Es merita la taxa i neix la obligació de contribuir quan es presenti la sol·licitud que iniciï l'actuació o l'expedient, que no es realitzarà o
tramità sense que s'hagi efectuat el pagament.

Article 6. Declaració i ingrés.

La taxa s' exigirà amb règim d'autoliquidació.

Quan per causes no imputables al subjecte passiu, el servei no es presti, procedirà la devolució de l'import corresponent.

Article 7. Infraccions i sancions.

En tot el relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries, així com de les sancions que a les mateixes corresponguin en cada cas, s'estarà al
disposat a la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària i la resta de disposicions que la desenvolupin i complementin.
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DISPOSICIÓ FINAL

La present Ordenança fiscal, entrarà en vigor a partir de l'endemà de la seva publicació en el BOIB, romanent en vigor fins a la seva
modificació o derogació expressa.

 

Mancor de la Vall, a data de la signatura electrònica (28 de maig de 2025)

El batle
Josep Frontera Martorell
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